[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Администрации муниципального района

 «Читинский район»

__________________________________________________________

от 29 мая  2012 г.                                                                                 № 1434
Об утверждении консолидированного Перечня
муниципальных услуг  (работ), оказываемых
(выполняемых) бюджетными и автономными
учреждениями муниципального района
"Читинский район"
В соответствии со статьёй 27 Устава муниципального района "Читинский район", учитывая положения Федерального закона № 83-ФЗ от 08.05.2010 года «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация муниципального района "Читинский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить консолидированный Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными и автономными учреждениями муниципального района "Читинский район"  (Приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ингода» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района "Читинский район".
Глава  администрации

муниципального района "Читинский район"                                     А.Г. Просяник
Приложение  к постановлению администрации муниципального района "Читинский район"   от                     2012 г. №

 Консолидированный Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными и автономными учреждениями муниципального района "Читинский район"
	№№
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единица измерения показателя объёма муниципальной услуги
	Основные требования к качеству муниципальной услуги
	Учреждения, оказывающие муниципальную услугу.

	Образование

	Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление

общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	Население дошкольного возраста

(1 г до 7 лет)

	1 воспитанник
	   Соответствие требованиям СанПин к материально-техническому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к зданиям и прилегающей территории, к помещениям, к обеспеченности мебелью, оборудованием и иным имуществом.

   Соответствие требованиям к законности и безопасности оказания муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям СанПин, обеспечивающие доступность услуги: к режиму работы организаций и удаленности расположения места предоставления муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к кадровому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к численности персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, к уровню квалификации персонала, к периодичности проведения мероприятий по переподготовке и повышению квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к уровню информационного обеспечения потребителей муниципальной услуги: к составу, месту и периодичности размещения информации об оказываемой муниципальной услуге.
	МДОУ,

МОУ НОШ с. Карповка, МОУ ООШ с. Ленинск, МОУ ООШ с. Елизаветино, МОУ СОШ с. Гонгота.

	2.
	Предоставление общедоступного и бесплатного  начального образования
	Обучающиеся в учреждениях начального, основного, среднего (полного) общего образования всех уровней и форм обучения

Население школьного возраста (6,5-18 лет)
	 1 обучающийся
	   Соответствие требованиям СанПин к материально-техническому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к зданиям и прилегающей территории, к помещениям, к обеспеченности мебелью, оборудованием и иным имуществом.

   Соответствие требованиям к законности и безопасности оказания муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям СанПин, обеспечивающие доступность услуги: к режиму работы организаций и удаленности расположения места предоставления муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к кадровому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к численности персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, к уровню квалификации персонала, к периодичности проведения мероприятий по переподготовке и повышению квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к уровню информационного обеспечения потребителей муниципальной услуги: к составу, месту и периодичности размещения информации об оказываемой муниципальной услуге.
	 МОУ общего

образования

	3.
	Предоставление общедоступного и бесплатного  основного общего образования
	Обучающиеся в учреждениях начального, основного, среднего (полного) общего образования всех уровней и форм обучения

Население школьного возраста (6,5-18 лет)
	 1 обучающийся
	   Соответствие требованиям СанПин к материально-техническому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к зданиям и прилегающей территории, к помещениям, к обеспеченности мебелью, оборудованием и иным имуществом.

   Соответствие требованиям к законности и безопасности оказания муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям СанПин, обеспечивающие доступность услуги: к режиму работы организаций и удаленности расположения места предоставления муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к кадровому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к численности персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, к уровню квалификации персонала, к периодичности проведения мероприятий по переподготовке и повышению квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к уровню информационного обеспечения потребителей муниципальной услуги: к составу, месту и периодичности размещения информации об оказываемой муниципальной услуге
	МОУ общего

образования

	4.
	Предоставление общедоступного и бесплатного  среднего (полного) общего образования.

	 1 обучающийся
	   Соответствие требованиям СанПин к материально-техническому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к зданиям и прилегающей территории, к помещениям, к обеспеченности мебелью, оборудованием и иным имуществом.

   Соответствие требованиям к законности и безопасности оказания муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям СанПин, обеспечивающие доступность услуги: к режиму работы организаций и удаленности расположения места предоставления муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к кадровому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к численности персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, к уровню квалификации персонала, к периодичности проведения мероприятий по переподготовке и повышению квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к уровню информационного обеспечения потребителей муниципальной услуги: к составу, месту и периодичности размещения информации об оказываемой муниципальной услуге.
	МОУ общего

образования (средние школы)

	5.
	Организация дополнительного образования детей
	Население дошкольного и школьного возраста
	1 воспитанник
	   Соответствие требованиям СанПин к материально-техническому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к зданиям и прилегающей территории, к помещениям, к обеспеченности мебелью, оборудованием и иным имуществом.

   Соответствие требованиям к законности и безопасности оказания муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям СанПин, обеспечивающие доступность услуги: к режиму работы организаций и удаленности расположения места предоставления муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям  к кадровому обеспечению предоставления муниципальной услуги: к численности персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, к уровню квалификации персонала, к периодичности проведения мероприятий по переподготовке и повышению квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги.

   Соответствие требованиям к уровню информационного обеспечения потребителей муниципальной услуги: к составу, месту и периодичности размещения информации об оказываемой муниципальной услуге.
	МОУ общего

образования

и МОУ

дополнительного образования

	Культура

	Муниципальные услуги

	6
	Услуга по методическому сопровождению культурно-досуговой деятельности
	Физические лица, юридические лица
	1.Число изданий методической литературы(ед.).

2.Количество экземпляров (ед.).

3.Количество методических и координационно-учебных

мероприятий(ед)

4.Число участников методических и координационно-учебных мероприятий (ед.).

5.Общий фонд этнографического материала (ед.)

6.Общее число обучающих мероприятий по   сохранению и развитию самобытности культурных и национальных традиций (ед.).

	1. Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуг от общего числа потребителей (%)

2. Динамика количества изданий к предыдущему году (%).

3. Динамика количества методических и координационно-учебных мероприятий к предыдущему году (%).

4. Динамика количества участников методических и координационно-учебных мероприятий к предыдущему году (%)

5. Доля выпуска изданий по вопросам традиционной культуры от общего количества изданий (%)

6. Активность использования фонда этнографического материала (%)

7. Доля обучающих мероприятий по вопросам традиционной культуры от общего числа обучающих мероприятий (%)

8. Доля пополнения фонда этнографического материала (%)

	Межпоселенческие культурно-досуговые учреждения,
муниципальные культурно-досуговые учреждения

	7
	Услуга по организации и проведению культурно-массовых мероприятий.

	Физические и юридические лица
	1.Число мероприятий (ед.).

2.Число посетителей мероприятий (ед.)

3.Число выездных мероприятий (ед.)

4.Количество зрителей выездных мероприятий (ед.)

	1. Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги от общего числа потребителей (%).

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%)

3. Динамика количества зрителей мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%).

4. Динамика числа выездов по сравнению с предыдущим годом (%)

5. Динамика количества зрителей мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%).

	Муниципальные культурно-досуговые учреждения

	8
	Услуга по  организации деятельности клубных формирований
	Физические лица
	1.Число клубных формирований (ед.)

2.Количество участников клубных формирований (ед).
	1. Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуг, от общего числа потребителей (%)

2. Динамика количества клубных формирований по сравнению с предыдущим годом (%)

3. Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом (%).

4. Динамика количества выездов коллективов для участия в межрайонных, краевых фестивалях, конкурсах, смотрах по сравнению с предыдущим годом (%).

	Муниципальные культурно-досуговые учреждения

	9
	 Услуга по информационно –библиотечному обслуживанию
	 Физические   и юридические лица
	1.Количество читателей, (ед)

2.Число посещений, (ед)

3. Объем библиотечных фондов (всего) (ед.)

4. Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей, (ед.).

5. Количество отредактированных библиографических записей в карточных каталогах, (ед.).

  6. Количество

документов, выданных

из фонда библиотеки

(ед.).

 7. Количество

документов, выданных

из фонда удаленным

пользователям

библиотеки, (ед.).

  8. Количество

выполненных справок и

консультаций

посетителям библиотеки, (ед).

 9.Количество

выполненных справок и

консультаций удаленным пользователям  библиотеки, предоставляемых в виртуальном режиме, (ед.).

10. Число мероприятий (ед.)

11.Количество посетителей мероприятий, (ед.)

12. Число методических пособий, изданных библиотекой (ед.).

13. Число методических и координационно-учебных мероприятий (семинары, курсы, стажировки) (ед.).

14. Количество участников методических и координационно- учебных мероприятий (ед.).

	1. Динамика объема фонда библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом (%).

2. Динамика количества оцифрованных документов по сравнению с предыдущим годом (%).

3. Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом(%).

4. Динамика количества отредактированных библиографических записей в карточных каталогах(%).

5. Доля документов из фондов библиотеки, библиографические описания которых отражены в электронном каталоге, в общем объеме фондов (%).

6. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом (%).

7. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом (%).

8. Динамика количества обращений удаленных пользователей к информационным ресурсам библиотеки (%).

9.   Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа зарегистрированных пользователей/от общего числа опрошенных пользователей (%).

10. Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов (%).

11. Динамика количества посетителей мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%)

12. Динамика числа методических изданий к предыдущему году (%).

13. Динамика числа методических и координационно-учебных мероприятий к предыдущему году (%).

14. Динамика количества участников методических и координационно-учебных мероприятий к предыдущему году (%).
	 Муниципальные библиотеки

	10
	Услуга по реализации  образовательных программ дополнительного образования детей
	Физические лица
	1.Количество обучающихся человек (ед).

2. Количество мероприятий, проведенных учреждением (открытые уроки, творческие показы и т.д.) (ед).

3. Количество методических разработок, программ и т.д. (ед.)

1. 4.Количество мероприятий районного, межрайонного, краевого уровня (ед.)

	1. Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях (%).

2. Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, смотрах и других творческих мероприятиях (%).

3. Доля обучающихся, продолживших обучение по программам среднего и высшего профессионального образования в области культуры и искусства (%).

4. Стабильность контингента в период реализации программ – не менее 70%

5. Уровень квалификации педагогов (в целом по учреждению – не менее 60-80% педагогических работников, имеющих квалификационную категорию; доля педагогических работников с высшей категорией – не менее 15-25%, со 2-ой категорией – не менее 50-60%)

6. Доля педагогических работников, имеющих высшее профессиональное образование – не менее 85%, среднее профессиональное образование – не менее 15%;

7. Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации – 100% за 5 лет;

8. Оценка удовлетворенности участников

образовательного процесса – не менее 90%;

	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей, имеющие лицензию на право  ведения образовательной деятельности.

	Средства массовой информации

	Муниципальные услуги

	11
	Предоставление информации населению о деятельности и решениях органов местного самоуправления, нормативных правовых актах, иной официальной и социально значимой информации (сведений), подлежащей обязательному публикованию, через периодическое печатное издание, учрежденное органами законодательной и исполнительной власти муниципального района Читинский район.

	Физические и юридические лица
	Кол-во номеров в год
	Опубликование нормативно-правовых актов (количество газетных полос)

	Муниципальное автономное учреждение «Информационно-издательский центр»

	Иные сферы деятельности

	Муниципальные работы

	12
	Обеспечение деятельности администрации муниципального района "Читинский район", в том числе по эксплуатации и содержанию зданий, сооружений, прилегающих территорий, оборудования, коммуникаций и сетей, организация охраны и пожарной безопасности, транспортное обеспечение
	Администрация муниципального района "Читинский район" и отраслевые (функциональные) отделы администрации муниципального района "Читинский район"

	Муниципальное учреждение «Центр МТТО»